

Til
John Norman, Direktør for EUC Sjælland
Marie Stærke, Borgmester i Køge Kommune
Carsten Rasmussen, Borgmester i Næstved Kommune
Mikael Smed, Borgmester i Vordingborg Kommune

Støtteerklæring til etablering af klimaerhvervsskolepartnerskab i Region Sjælland

Kære John Norman, Marie Stærke, Carsten Rasmussen og Mikael Smed

Mange tak for jeres henvendelse om etablering af et klimaerhvervsskolepartnerskab i Region Sjælland. Region Sjælland er utrolig glade for, at alle 17 kommuner og de fem erhvervsskoler er gået sammen i et partnerskab. Det er en vigtig sag og det er vigtigt, at vi får klima og grøn omstilling ind på erhvervsuddannelserne i regionen.

Både de nationale klimamål og den aktuelle energikrise viser, at de grønne og fremsynede løsninger er nødvendige. Der er brug for nye kompetencer og løsninger inden for alle brancher og sektorer. Der er også brug for at alle uddannelsesinstitutioner arbejder med klima og grøn omstilling, og ikke kun enkelte udvalgte erhvervsskoler i Danmark.

Et klimaerhvervsskolepartnerskab i Region Sjælland vil bidrage til, at vi kan uddanne en kompetent arbejdsstyrke, som kan imødekomme virksomhedernes efterspørgsel efter grønne kompetencer, og sikre at flere borgere får en relevant uddannelse og de færdigheder, der efterspørges i den grønne omstilling. Samspejlet mellem et klimaerhvervsskolepartnerskab og den kommende Femernforbindelse, vil gøre Region Sjælland til et knudepunkt for grønne kompetencer mellem Skandinavien og Europa.

I Region Sjælland er vi klar til at gå aktivt ind i arbejdet og bidrage til, at klimaerhvervsskolepartnerskab i Region Sjælland bliver den store succes, der sikrer regionens arbejdsstyrke de grønne kompetencer, der gavner virksomheder og borgere, og især den grønne omstilling.

På vegne af Region Sjælland.



Carsten Krabbe
Direktør for Regional Udvikling

Dato: 2. september 2022

Sags ID: EMN-2022-04519

Dokument ID: 10519333

Region Sjælland

Alleen 15

4180 Sorø

Tlf.: 70155000

cakra@regionsjaelland.dk